
ten tang 
Republik Negara (Lembaran Dae rah Pemerintahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nornor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5495)sebagaimana telah dengan Undang-undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245,Tambahan 

Mengingat 1. Undang-Undang Norn or 13 Tahun 1950 ten tang 
Pembentukan Daerah-daerah Ka bu paten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42 ); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang 
Desa sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2021 tentang Sadan Usaha Milik Desa, 
maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Alokasi 
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Bagi Desa di Wilayah 
Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2022; 

Menimbang 

BUPATI WONOGIRI, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA 
DI WILAYAH KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2022 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI WONOGIRI 

NOMOR 5 TAHUN 2022 

BUPATI WONOGIRI 

PROVINS! JAWATENGAH 



Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6757); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 ten tang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 Tahun 2021 tentang Badan Usaha Milik Desa 
(Lembaran Negara Reublik Indonesia Nomor 6623); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 ten tang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322 ); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611 ); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
178); 

8. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Wonogiri Tahun 2019 Nomor 31), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 
Wonogiri Nomor 39 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 
Lampiran Bupati Wonogiri Nomor 31 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa ( Berita Daerah Kabupaten 
Wonogiri Tahun 2020 Nomor 39); 

9. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 76 Tahun 2021 tentang 
Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Desa Tahun Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten 

- 2 - 



Pasal 2 
(1) Besaran Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

setiap Desa dihitung berdasarkan ketentuan : 

BAB II 
ALOKASI ANGGARAN 

Pasal 1 
Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Desa adalah Desa di wilayah Kabupaten Wonogiri. 
2. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan 

pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat 
dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. 

3. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat 
Desa sebagai unsur penyelenggara Pemerintahan Desa. 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah bagian dari 
hasil pajak dan retribusi daerah Kabupaten Wonogiri 
paling sedikit 10% ( sepuluh per seratus ) dari realisasi 
penerimaan basil pajak dan retribusi daerah kabupaten. 

5. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya 
disebut APBDesa, adalah rencana keuangan tahunan 
Pemerintahan Desa. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

PERATURAN BUPATI TENTANG ALOKASI BAGI HASIL PAJAK 
DAN RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA DI WILAYAH 
KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2022. 

MEMUTUSKAN: 

10. Peraturan Bupati Wonogiri Nomor 84 Tahun 2021 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2022 ( Berita Daerah 
Kabupaten Wonogiri Tahun 2021 Nomor 86 ); 

Wonogiri Tahun 2021 Nomor 78); 

- 3 - 

Menetapkan 



BAB III 
PENGGUNMN DAN TATA CARA PENYALURAN 

Pasal 3 
(1) Penggunaan Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Daerah bagi Desa pada APB Desa digunakan sesuai 
dengan kebutuhan dan kewenangan Desa sesuai 
klasifikasi : 
a. bidang penyelenggaraan pemerintahan Desa. 
b. bidang pelaksanaan pembangunan Desa. 
c. bidang pembinaan kemasyarakatan Desa. 
d. bidang pemberdayaan masyarakat Desa. 
e. bidang tak terduga. 

(2) Penyaluran Alokasi Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 
Daerah bagi Desa dapat disalurkan sekaligus dengan 
mempertimbangkan capaian realisasi penerimaan pajak 
dan retribusi dan retribusi daerah; 

(3) Penyaluran Alokasi Bagi Hasil Pajak bagi Desa dan 
Retribusi Daerah dilakukan setelah Kepala Desa : 
a. menyampaikan APBDesa kepada Bupati; 
b. memnyampaikan surat keterangan lunas pajak bumi 

dan bangunan Tahun 2022 yang dikeluarkan oleh 
Kepala Badan Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Wonogiri atau pejabat lainnya yang ditunjuk; 

c. menyampaikan laporan realisasi penggunaan bagi hasil 

a. 60% (enam puluh per seratus) dibagi secara merata 
kepada seluruh Desa; dan 

b. 40% (empat puluh per seratus) dibagi secara 
proporsional realisasi penerimaan basil pajak dan 
retribusi dari Desa masing-masing. 

c. Besaran Alokasi Bagi Hasil Pajak yang diterima masing­ 
masing Desa sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Bupati ini. 

d. Besaran Alokasi Bagi Hasil Retribusi Daerah yang 
diterima masing-masing Desa sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

- 4 - 



BERITA D.n&AH KABUPATEN 1/0.N'OGIRI TAHUN 2022 NOMOR 5 

' 

Ditetapkan di Wonogiri ~=~ ....... 
da tanggal 16 Maret 2022 

ATI WONOGIRI, f 

Diundangkan di Wonogiri 
pada tanggal 16 Maret 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WONOGIRI, 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Wonogiri. 

BAB IV 

PENUTUP 

Pasal 4 

Peraturan Bupati mt mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

pajak dan retribusi tahun sebelumnya kepada Bupati . 

(4) Rincian bagi basil pajak dan retribusi daerah yang diterima 

Desa setiap tahun dianggarkan dalam APB Desa. 

- 5 - 



6 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH DANA (Rp) 
1 2 3 4 

1 BATURETNO 1 BALEPANJANG 23.742.000 
2 BATURETNO 32.201.000 
3 BELIKURIP 23.422.000 
4 BOTO 24.543.000 
5 GAMBIRANOM 22.311.000 
6 GLESUNGREJO 20.554.000 
7 KEDUNGOMBO 25.375.000 
8 SARADAN 24.471.000 
9 SENDANGREJO 33.245.000 
10 SETROREJO 29.588.000 
11 TALUNOMBO 31.716.000 
12 TEMON 22.753.000 
13 WATUAGUNG 34.296.000 

2 BATUWARNO 1 BATUWARNO 21.915.000 
2 KUDI 21.232.000 
3 RONGGOJATI 24.009.000 
4 SENDANGSARI 19.077.000 
5 SUMBERAGUNG 19.455.000 
6 SUMBEREJO 22.061.000 
7 TEGIRI 28.153.000 

3 BULUKERTO 1 BULUREJO 23.729.000 
2 CONTO 18.952.000 
3 DOMAS 19.388.000 
4 GEN ENG 19.615.000 
5 KRADEGAN 20.946.000 
6 NADI 17.348.000 
7 NGAGLIK 21.080.000 
8 SUGIHAN 19.410.000 
9 TAN JUNG 17.623.000 

4 EROMOKO 1 BALEHARJO 20.242.000 
2 BASU HAN 20.408.000 
3 EROMOKO 27.604.000 
4 MINGGARHARJO 18.977.000 
5 NGANDONG 22.067.000 
6 NGUNGGAHAN 20.827.000 
7 PANEKAN 25.582.000 
8 PASEKAN 20.709.000 
9 PU CUNG 20.393.000 

10 SINDUKARTO 19.149.000 

BESARAN ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAERAH BAGI SETIAP DESA 
DI KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI WONOGIRI 
NOMOR 5 TAHUN 2022 
ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAN 
RETRIBUSI DAERAH BAGI DESA 
DI WILAYAH KABUPATEN WONOGIRI 
TAHUN ANGGARAN 2022 



7 

11 SUMBERHARJO 21.336.000 
12 TEGALHARJO 17.381.000 
13 TEMPURHARJO 23.701.000 

5 GIRIMARTO 1 BUBAKAN 20.455.000 
2 DOHO 20.371.000 
3 GIRIMARTO 20.210.000 
4 GIRIWARNO 21.240.000 
5 JATIREJO 23.988.000 
6 JENDI 21.975.000 
7 NUNGKULAN 20.219.000 
8 SAN AN 19.381.000 
9 SELOREJO 24.235.000 
10 SEMAGAR 19.526.000 
11 TAMBAKMERANG 22.765.000 
12 WALENG 21.276.000 

6 GIRITONTRO 1 JATIREJO 20.632.000 
2 NGARGOHARJO 23.671.000 
3 PUCANGANOM 26.418.000 
4 TLOGOHARJO 21.110.000 
5 TLOGOSARI 20.271.000 

7 GIRIWOYO 1 BULUREJO 18.728.000 
2 BUMI HARJO 19.626.000 
3 GEDONGREJO 21.537.000 
4 GUWOTIRTO 20.885.000 
5 NG ANCAR 18.982.000 
6 PIDEKSO 18.056.000 
7 PLATAREJO 23.056.000 
8 SEJATI 27.215.000 
9 SELOMARTO 20.568.000 
10 SENDANGAGUNG 17.795.000 
11 SIRNOBOYO 19.099.000 
12 TAWANGHARJO 18.308.000 
13 TIRTOSUWORO 19.847.000 
14 TUKULREJO 19.341.000 

8 JATIPURNO 1 GIRIMULYO 22.137.000 
2 GIRIYOSO 19.306.000 
3 JATIPURWO 19.042.000 
4 JEPORO 25.002.000 
5 KEMBANG 22.488.000 
6 KO PEN 20.606.000 
7 MANGUNHARJO 20.925.000 
8 SLOGORETNO 19.898.000 
9 TAWANGREJO 27.011.000 

9 JATIROTO 1 BOTO 20.167.000 
2 BRENGGOLO 21.672.000 
3 CANGKRING 21.216.000 
4 DAWUNGAN 20.276.000 
5 DUREN 21.931.000 
6 GUNO 19.026.000 
7 JATIREJO 24.272.000 
8 MOJOPURO 19.754.000 
9 NGELO 20.018.000 



8 

10 PENG KOL 22.100.000 
11 PESIDO 20.249.000 
12 PING KUK 18.022.000 
13 SUGIHAN 19.600.000 

10 JATISRONO 1 GONDANGSARI 19.410.000 
2 GUNUNGSARI 27.172.000 
3 JATISARI 23.687.000 
4 JATISRONO 23.539.000 
5 NGROMPAK 22.583.000 
6 PANDEY AN 23.734.000 
7 PULE 21.092.000 
8 REJOSARI 22.891.000 
9 SAMBIREJO 19.046.000 
10 SEMEN 19.589.000 
11 SIDOREJO 21.414.000 
12 SUMBEREJO 19.813.000 
13 TANGGULANGIN 19.861.000 
14 TASIKHARGO 21.481.000 
15 WATANGSONO 18.966.000 

11 KARANGTENGAH 1 JEBLOGAN 23.961.000 
2 KARANGTENGAH 27.971.000 
3 NGAMBARSARI 27.065.000 
4 PURWOHARJO 22.290.000 
5 TEMBORO 24.025.000 

12 KISMANTORO 1 BUGELAN 21.474.000 
2 GAMBIRANOM 17.471.000 
3 GEDAWUNG 20.982.000 
4 LEMAHBANG 18.149.000 
5 MIRI 18.092.000 
6 NGROTO 18.860.000 
7 PLOSOREJO 17.429.000 
8 PU CUNG 17.494.000 

13 MANY ARAN 1 BERO 34.025.000 
2 GUNUNGAN 43.777.000 
3 KARAN GLOR 29.255.000 
4 KEPUHSARI 26.381.000 
5 PIJIHARJO 29.121.000 

14 NGADIROJO 1 GEDO NG 38.301.000 
2 GEMAWANG 25.646.000 
3 JATIMARTO 21.249.000 
4 KERJO KIDUL 29.113.000 
5 KERJO LOR 45.818.000 
6 MLOKOMANIS WET.P 29.746.000 
7 NGADIROJO KIDUL 44.010.000 
8 NGADIROJO LOR 29.149.000 
9 PON DOK 35.612.000 

15 NGUNTORONADI 1 BULUREJO 24.568.000 
2 BUMI HARJO 19.572.000 
3 GEBANG 16.895.000 
4 KULUREJO 22.903.000 
5 NGADIPIRO 18.087.000 



9 

6 NGADIROYO 18.948.000 
7 PONDOKSARI 16.720.000 
8 SE MIN 20.583.000 
9 WONOHARJO 19.093.000 

16 PARANGGUPITO 1 GENDAYAKAN 20.362.000 
2 GUDANGHARJO 19.094.000 
3 GUNTURHARJO 20.344.000 
4 JOHUNUT 19.419.000 
5 KETOS 13.949.000 
6 PARANGGUPITO 13.943.000 
7 SAMBIHARJO 18.809.000 
8 SONGBLEDEG 20.183.000 

17 PRACIMANTORO 1 BAN ARAN 19.080.000 
2 GAMBIRMANIS 26.566.000 
3 GEBANGHARJO 18.436.000 
4 GLINGGANG 20.760.000 
5 JIM BAR 17.074.000 
6 JOHO 21.817.000 
7 LE BAK 19.832.000 
8 PETIRSARI 19.192.000 
9 PRACIMANTORO 26.940.000 
10 SAMBIROTO 27.446.000 
11 SEDA YU 28.151.000 
12 SUCI 21.628.000 
13 SUMBERAGUNG 20.600.000 
14 TRUKAN 20.822.000 
15 TUBOKARTO 19.921.000 
16 WATANGREJO 21.259.000 
17 WONONADI 23.118.000 

18 PUHPELEM 1 GOLO 16.792.000 
2 NGUNENG 18.096.000 
3 PUHPELEM 22.754.000 
4 SUKOREJO 16.940.000 
5 TENGGER 17.475.000 

19 PURWANTORO 1 BAKA LAN 19.512.000 
2 BANGS RI 22.934.000 
3 BITING 17.789.000 
4 GONDANG 20.406.000 
5 JOHO 20.788.000 
6 KENTENG 19.325.000 
7 KEPYAR 20.051.000 
8 MIRICINDE 18.219.000 
9 PLO SO 18.729.000 
10 SEN DANG 17.877.000 
11 SUKOMANGU 18.156.000 
12 SUMBER 17.395.000 
13 TALESAN 18.270.000 

20 SELOGIRI 1 GEMANTAR 27.984.000 
2 JATEN 24.232.000 
3 JENDI 32.711.000 
4 KELORAN 20.606.000 
5 KEPATIHAN 18.630.000 



10 

6 NAMBANGAN 36.500.000 
7 PARE 18.491.000 
8 PULE 28.722.000 
9 SENDANGIJO 21.214.000 
10 SINGODUTAN 28.417.000 

21 SIDOHARJO 1 JATINOM 20.465.000 
2 KEBONAGUNG 18.967.000 
3 KEDUNGGUPIT 26.712.000 
4 MOJORENO 20.488.000 
5 NGABEYAN 19.987.000 
6 SEMBUKAN 21.133.000 
7 SEMPUKEREP 18.777.000 
8 TEMPURSARI 18.561.000 
9 TREMES 22.986.000 
10 WI DORO 22.380.000 

22 SLOGOHIMO 1 GUNAN 20.524.000 
2 KLUNGGEN 19.790.000 
3 MADE 22.198.000 
4 PADARANGIN 18.144.000 
5 PAN DAN 21.507.000 
6 RANDUSARI 20.406.000 
7 SAMBIREJO 19.555.000 
8 SEDA YU 23.023.000 
9 SETREN 25.974.000 
10 SLOGOHIMO 23.147.000 
11 soco 20.303.000 
12 SOKOBOYO 21.385.000 
13 TUNGGUR 21.766.000 
14 WARU 20.851.000 
15 WATUSOMO 19.348.000 

23 TIRTOMOYO 1 BANY AKPRODO 20.954.000 
2 DLEPIH 24.980.000 
3 GENENGHARJO 18.903.000 
4 GIRIREJO 18.354.000 
5 HARGANTORO 18.545.000 
6 HARGOREJO 22.480.000 
7 HARGOSARI 30.478.000 
8 SENDANGMULYO 22.436.000 
9 SIDOREJO 26.818.000 
10 SUKOHARJO 31.135.000 
11 TANJUNGSARI 24.447.000 
12 WIROKO 20.243.000 

24 WONOGIRI 1 BULUSULUR 35.240.000 
2 MANJUNG 27.190.000 
3 POKOH KIDUL 28.343.000 
4 PURWOREJO 31.256.000 
5 PURWOSARI 20.926.000 
6 SEND ANG 23.550.000 
7 SONOHARJO 27.524.000 
8 WONOHARJO 30.031.000 
9 WONOKERTO 24.844.000 

25 WURYANTORO 1 GENUKHARJO 24.921.000 



11 

2 GUMIW ANG LOR 21.799.000 
3 MLOPOHARJO 34.528.000 
4 PULUTAN KULON 20.908.000 
5 PULUTAN WETAN 27.983.000 
6 SUMBEREJO 22.544.000 

JUMLAH 5.641.700.000 



12 

NO KECAMATAN DESA JUMLAH DANA (Rp) 
1 2 3 4 
1 BATURETNO 1 BALEPANJANG 7.650.000 

2 BATURETNO 14.197.000 
3 BELIKURIP 7.245.000 
4 BOTO 7.711.000 
5 GAMBIRANOM 7.120.000 
6 GLESUNGREJO 6.120.000 
7 KEDUNGOMBO 8.037.000 
8 SARADAN 7.806.000 
9 SENDANGREJO 11.128.000 

10 SETROREJO 9.201.000 
11 TALUNOMBO 11.140.000 
12 TEMON 7.000.000 
13 WATUAGUNG 12.097.000 

- 
2 BATUWARNO 1 BATUWARNO 6.685.000 

2 KUDI 6.393.000 
3 RONGGOJATI 7.508.000 
4 SENDANGSARI 5.627.000 
5 SUMBERAGUNG 5.690.000 
6 SUMBEREJO 6.701.000 
7 TEGIRI 9.147.000 

- 
3 BULUKERTO 1 BULUREJO 7.386.000 

2 CONTO 5.486.000 
3 DOMAS 5.655.000 
4 GENENG 5.748.000 
5 KRADEGAN 6.276.000 
6 NADI 5.453.000 
7 NGAGLIK 6.329.000 
8 SUGIHAN 5.673.000 
9 TAN JUNG 4.951.000 

- 
4 EROMOKO 1 BALEHARJO 5.994.000 

2 BASU HAN 6.061.000 
3 EROMOKO 9.177.000 
4 MINGGARHARJO 6.010.000 
5 NG ANDO NG 6.715.000 
6 NGUNGGAHAN 6.229.000 
7 PANEKAN 8.122.000 
8 PASEKAN 6.181.000 
9 PU CUNG 6.058.000 

10 SINDUKARTO 5.558.000 

BESARAN ALOKASI BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 
BAGI SETIAP DESA DI KABUPATEN WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2022 

LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI WONOGIRI 
NOMOR 5 TAHUN 2022 
TENT ANG 
ALOKASI BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 
DAERAH BAGI DESA DI WILAYAH KABUPATEN 
WONOGIRI TAHUN ANGGARAN 2022 



13 

11 SUMBERHARJO 6.430.000 
12 TEGALHARJO 4.854.000 
13 TEMPURHARJO 7.372.000 

- 
5 GIRIMARTO 1 BUBAKAN 5.029.000 

2 DOHO 5.906.000 
3 GIRIMARTO 5.987.000 
4 GIRIWARNO 6.429.000 
5 JATIREJO 6.471.000 
6 JEN DI 6.678.000 
7 NUNGKULAN 5.436.000 
8 SAN AN 5.660.000 
9 SELOREJO 7.572.000 

10 SE MAGAR 5.712.000 
11 TAMBAKMERANG 6.995.000 
12 WALENG 6.418.000 

- 
6 GIRITONTRO 1 JATIREJO 6.161.000 

2 NGARGOHARJO 7.385.000 
3 PUCANGANOM 8.484.000 
4 TLOGOHARJO 6.353.000 
5 TLOGOSARI 6.008.000 

- 
7 GIRIWOYO 1 BULUREJO 5.397.000 

2 BUMIHARJO 5.735.000 
3 GEDONGREJO 6.515.000 
4 GUWOTIRTO 5.866.000 
5 NGANCAR 5.497.000 
6 PIDEKSO 5.198.000 
7 PLATAREJO 7.126.000 
8 SEJATI 9.474.000 
9 SELOMARTO 5.177.000 

10 SENDANGAGUNG 4.321.000 
11 SIRNOBOYO 5.548.000 
12 TAWANGHARJO 5.230.000 
13 TIRTOSUWORO 5.848.000 
14 TUKULREJO 5.747.000 

- 
8 JATIPURNO 1 GIRIMULYO 6.741.000 

2 GIRIYOSO 5.626.000 
3 JATIPURWO 5.517.000 
4 JEPORO 7.898.000 
5 KEMBANG 6.891.000 
6 KOPEN 6.141.000 
7 MANGUNHARJO 6.268.000 
8 SLOGORETNO 5.842.000 
9 TAWANGREJO 8.666.000 

- 
9 JATIROTO 1 SOTO 5.969.000 

2 BRENGGOLO 6.566.000 
3 CANGKRING 6.384.000 
4 DAWUNGAN 6.009.000 
5 DUREN 6.627.000 
6 GUNO 5.514.000 
7 JATIREJO 7.600.000 



13 

11 SUMBERHARJO 6.430.000 
12 TEGALHARJO 4.854.000 
13 TEMPURHARJO 7.372.000 

- 
5 GIRIMARTO 1 BUB AKAN 5.029.000 

2 DOHO 5.906.000 
3 GIRIMARTO 5.987.000 
4 GIRIWARNO 6.429.000 
5 JATIREJO 6.471.000 
6 JENDI 6.678.000 
7 NUNGKULAN 5.436.000 
8 SAN AN 5.660.000 
9 SELOREJO 7.572.000 

10 SEMAGAR 5.712.000 
11 TAMBAKMERANG 6.995.000 
12 WALENG 6.418.000 

- 
6 GIRITONTRO 1 JATIREJO 6.161.000 

2 NGARGOHARJO 7.385.000 
3 PUCANGANOM 8.484.000 
4 TLOGOHARJO 6.353.000 
5 TLOGOSARI 6.008.000 

- 

7 GIRIWOYO 1 BULUREJO 5.397.000 
2 BUMIHARJO 5.735.000 
3 GEDONGREJO 6.515.000 
4 GUWOTIRTO 5.866.000 
5 NGANCAR 5.497.000 
6 PIDEKSO 5.198.000 
7 PLATAREJO 7.126.000 
8 SEJATI 9.474.000 
9 SELOMARTO 5.177.000 

10 SENDANGAGUNG 4.321.000 
11 SIRNOBOYO 5.548.000 
12 TAWANGHARJO 5.230.000 
13 TIRTOSUWORO 5.848.000 
14 TUKULREJO 5.747.000 

- 
8 JATIPURNO 1 GIRIMULYO 6.741.000 

2 GIRIYOSO 5.626.000 
3 JATIPURWO 5.517.000 
4 JEPORO 7.898.000 
5 KEMBANG 6.891.000 
6 KOPEN 6.141.000 
7 MANGUNHARJO 6.268.000 
8 SLOGORETNO 5.842.000 
9 TAWANGREJO 8.666.000 

- 
9 JATIROTO 1 SOTO 5.969.000 

2 BRENGGOLO 6.566.000 
3 CANGKRING 6.384.000 
4 DAWUNGAN 6.009.000 
5 DUREN 6.627.000 
6 GUNO 5.514.000 
7 JATIREJO 7.600.000 



14 

8 MOJOPURO 5.803.000 
9 NGELO 5.906.000 

10 PENG KOL 6.735.000 
11 PESIDO 5.997.000 
12 PING KUK 5.110.000 
13 SUGIHAN 5.738.000 

- 

10 JATISRONO 1 GONDANGSARI 7.464.000 
2 GUNUNGSARI 8.778.000 
3 JATISARI 7.368.000 
4 JATISRONO 7.299.000 
5 NGROMPAK 6.908.000 
6 PANDEY AN 7.391.000 
7 PULE 6.311.000 
8 REJOSARI 6.977.000 
9 SAMBIREJO 5.474.000 

10 SEMEN 5.738.000 
11 SIDOREJO 6.463.000 
12 SUMBEREJO 5.824.000 
13 TANGGULANGIN 6.162.000 
14 TASIKHARGO 6.492.000 
15 WATANGSONO 5.872.000 

- 
11 KARANGTENGAH I JEBLOGAN 7.495.000 

2 KARANGTENGAH 9.105.000 
3 NGAMBARSARI 8.747.000 
4 PURWOHARJO 6.857.000 
5 TEMBORO 7.543.000 

- 
12 KISMANTORO 1 BUGELAN 6.498.000 

2 GAMBIRANOM 5.502.000 
3 GEDAWUNG 5.639.000 
4 LEMAHBANG 5.174.000 
5 MIR! 5.612.000 
6 NGROTO 5.445.000 
7 PLOSOREJO 5.485.000 
8 PUCUNG 5.512.000 

- 
13 MANY ARAN 1 BERO 10.787.000 

2 GUNUNGAN 7.788.000 
3 KARANGLOR 10.655.000 
4 KEPUHSARI 7.176.000 
5 PIJIHARJO 6.303.000 

- 
14 NGADIROJO 1 GEDONG 10.409.000 

2 GEMAWANG 8.183.000 
3 JATIMARTO 6.948.000 
4 KERJO KIDUL 9.166.000 
5 KERJO LOR 14.759.000 
6 MLOKOMANIS WETA 6.893.000 
7 NGADIROJO KIDUL 14.977.000 
8 NGADIROJO LOR 8.201.000 
9 PONDOK 9.481.000 

- 
15 NGUNTORONADI 1 BULUREJO 7.718.000 



15 

2 BUMI HARJO 5.734.000 
3 GEBANG 4.666.000 
4 KULUREJO 7.057.000 
5 NGADIPIRO 5.152.000 
6 NGADIROYO 5.485.000 
7 PONDOKSARI 5.122.000 
8 SE MIN 6.155.000 
9 WONOHARJO 5.546.000 

- 
16 PARANGGUPITO 1 GENDAYAKAN 6.016.000 

2 GUDANGHARJO 5.543.000 
3 GUNTURHARJO 6.047.000 
4 JOHUNUT 5.679.000 
5 KETOS 6.821.000 
6 PARANGGUPITO 7.604.000 
7 SAMBIHARJO 5.404.000 
8 SONGBLEDEG 5.981.000 

- 
17 PRACIMANTORO 1 BANARAN 5.528.000 

2 GAMBIRMANIS 8.880.000 
3 GEBANGHARJO 5.276.000 
4 GLINGGANG 6.201.000 
5 JIMBAR 4.663.000 
6 JOHO 4.406.000 
7 LE BAK 5.836.000 
8 PETIRSARI 5.578.000 
9 PRACIMANTORO 8.017.000 

10 SAMBIROTO 8.544.000 
11 SEDAYU 7.166.000 
12 suer 4.877.000 
13 SUMBERAGUNG 6.137.000 
14 TRUKAN 6.228.000 
15 TUBOKARTO 4.877.000 
16 WATANGREJO 5.091.000 
17 WONONADI 7.153.000 

- 
18 PUHPELEM 1 GOLO 4.626.000 

2 NGUNENG 5.120.000 
3 PUHPELEM 6.825.000 
4 SUKOREJO 4.643.000 
5 TENGGER 4.899.000 

- 
19 PURWANTORO 1 BAKALAN 5.706.000 

2 BANGSRI 7.064.000 
3 BITING 5.831.000 
4 GONDANG 6.067.000 
5 JOHO 6.218.000 
6 KENTENG 5.633.000 
7 KEPYAR 6.264.000 
8 MIRICINDE 5.799.000 
9 PLOSO 5.397.000 

10 SEN DANG 5.671.000 
11 SUKOMANGU 5.780.000 
12 SUM BER 5.612.000 
13 TALESAN 5.825.000 



16 

- 
20 SELOGIRI 1 GEMANTAR 9.371.000 

2 JATEN 5.191.000 
3 JEN DI 11.465.000 
4 KELORAN 6.139.000 
5 KEPATIHAN 6.018.000 
6 NAMBANGAN 11.738.000 
7 PARE 6.029.000 
8 PULE 9.388.000 
9 SENDANGIJO 6.265.000 

10 SINGODUTAN 9.063.000 
- 

21 SIDOHARJO 1 JATINOM 5.116.000 
2 KEBONAGUNG 5.291.000 
3 KEDUNGGUPIT 7.078.000 
4 MOJORENO 6.101.000 
5 NGABEYAN 4.216.000 
6 SEMBUKAN 6.353.000 
7 SEMPUKEREP 5.414.000 
8 TEMPURSARI 5.196.000 
9 TREMES 5.690.000 

10 WIDORO 6.286.000 
- 

22 SLOGOHIMO 1 GUNAN 6.107.000 
2 KLUNGGEN 5.815.000 
3 MADE 6.790.000 
4 PADARANGIN 5.173.000 
5 PANDAN 6.500.000 
6 RANDUSARI 6.054.000 
7 SAMBIREJO 5.734.000 
8 SEDAYU 7.102.000 
9 SETREN 8.277.000 

10 SLOGOHIMO 7.128.000 
11 soco 6.002.000 
12 SOKOBOYO 6.462.000 
13 TUNGGUR 6.602.000 
14 WARU 6.226.000 
14 WATUSOMO 5.652.000 

- 
23 TIRTOMOYO 1 BANYAKPRODO 6.285.000 

2 DLEPIH 7.213.000 
3 GENENGHARJO 5.459.000 
4 GIRIREJO 5.459.000 
5 HARGANTORO 6.771.000 
6 HARGOREJO 6.800.000 
7 HARGOSARI 10.326.000 
8 SENDANGMULYO 4.280.000 
9 SIDOREJO 6.963.000 

10 SUKOHARJO 10.330.000 
11 TANJUNGSARI 7.085.000 
12 WIROKO 5.999.000 

- 
24 WONOGIRI 1 BULUSULUR 9.963.000 

2 MANJUNG 7.342.000 
3 POKOH KIDUL 7.686.000 



17 

PATI WONOGIRI, t 

4 PURWOREJO 10.400.000 
5 PURWOSARI 7.329.000 
6 SENDANG 9.517.000 
7 SONOHARJO 8.574.000 
8 WONOHARJO 10.184.000 
9 WONOKERTO 6.779.000 

- 
25 WURYANTORO 1 GENUKHARJO 6.338.000 

2 GUMIWANG LOR 7.149.000 
3 MLOPOHARJO 10.614.000 
4 PULUTAN KULON 7.270.000 
5 PULUTAN WETAN 9.080.000 
6 SUMBEREJO 6.912.000 

JUMLAH 1.700.000.000 


